169DIÁRIO OFICIALNº 14.061169  Quinta-feira, 10 de Julho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME

CHAMAMENTO PÚBLICO  001/2024- CPL - 02
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.332/SMGA/SEME/2024
EXTRATO DE CONTRATO/SEME/Nº. 072/2025
CONTRATO WEB Nº 5578/2025
DAS PARTES: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME, doravante denominados simplesmente CONTRATANTE, e a Empresa CS BUFFET
LTDA, doravante denominado simplesmente CONTRATADA, em conformidade com o Edital de Chamamento Público nº 001/2024, Decreto Municipal nº
1.043/2022, Lei Federal nº 11.947/2010 tudo em conformidade com a lei Federal nº 14.133/2021 e demais cláusulas.
OBJETO: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação de Empresa para aquisição de gênero alimentício perecível do tipo pão para compor a pauta
alimentar 2024 com intuito de atender a demanda do programa nacional de alimentação Escolar - PNAE (PNAEC, PNAEP, PNAEF) da rede Municipal de Ensino
da Secretaria Municipal de Educação - SEME, em conformidade com o Edital de Chamamento Público – CP 01/2024-SMGA/SEME.
VALOR: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto deste CONTRATO o valor global de R$ 23.169,90 (vinte e três mil, cento e sessenta e nove
reais e noventa centavos), conforme proposta apresentada pela CONTRATADA observada o disposto na CLÁUSULA TERCEIRA deste Instrumento.
ITEM ESPECIFICAÇÕES (GNERO) UND. QTD. VALOR UNIT. R$ VALOR TOTAL R$

1

PÃO DE FORMA - UND. em pacote embalado em saco plástico com no mínimo 20
fatias, 500g por embalagem. Embalagem etiquetada com data de validade, ingre-
dientes, quantidade, fornecedor e dados da empresa, orientações de conservação.
O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.
(Haverá análise de amostra).

UND.   213 R$ 8,40 R$ 1.789,20

2

PÃO MASSA FINA – UND. com 50g. Embalado em saco plástico com 30 unida-
des por embalagem. Embalagem etiquetada com data de validade, ingredientes,
qualidade, fornecedor e dados da empresa, orientação de conservação. O veícu-
lo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes. (Haverá
análise de amostra).

UND. 22.506 R$ 0,95 R$ 21.380,70

VALOR TOTAL R$ 23.169,90

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses a contar a partir da sua assinatura. A Eventual prorrogação de prazo
de vigência será formalizada por meio de Termo Aditivo ao Contrato, respeitadas as condições prescritas, deverão obedecer ao disposto na Lei
Federal nº 14.133/2021.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Todas as despesas decorrentes do objeto do presente contrato correrão à conta da SEME, tais como:
Programa de Trabalho:
01.013.003.12.365.0501.2240.0000,
01.013.003.12.361.0501.2243.0000,
01.013.003.12.365.0501.2251.0000,
01.013.003.12.366.0501.2387.0000.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.
Fonte de Recurso: 1500/2500-RP; 1552/2552-FNDE.
Rio Branco-AC, 24 de junho de 2025.

Alysson Bestene Lins
Secretário Municipal de Educação
Decreto nº 525/2025
CONTRATANTE
Adauto da Silva Gois
Diretor de Gestão-SEME
Decreto nº 952/2025
CONTRATANTE
Catherine Marin Bezerra Lima
CS BUFFET LTDA
CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES E SERVIDORES ADMINISTRATIVOS – EDITAL Nº
05/2025 – SEME
O Secretário Municipal de Educação convoca os candidatos do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de professores e servidores admi-
nistrativos – Edital nº. 005/2025– SEME, conforme homologação publicada no DOE nº 14.050, relacionados abaixo para comparecerem à ESCOLA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO INFANTIL MONTEIRO LOBATO, situada à Rua Alfredo Zaire nº102, Bairro Bela Vista, Rio Branco - Ac, para fins de lotação, de acordo com o
cargo, nas datas e horários, abaixo indicados.

DIA DE COMPARECIMENTO PARA LOTAÇÃO. CARGOS

Dia 11 (Quinta-feira) de julho de 2025 – Horário de 08h às 12h e das 14h às 17h.

Professor da Educação Infantil – Pré-Escola e Creche, Professor do Ensino
Fundamental Z.R e Z.U, Assistente Escolar Z.R e Z.U, Assistente de Creche,
Merendeira Z.R e Z. U, Professor Mediador Z.R e Z.U e Cuidador Pessoal Z.R
e Z.U, Professor de Educação Física Z.U.

Convocação 02
Os candidatos aprovados no processo seletivo que não se apresentarem no prazo e local mencionados acima serão considerados desistentes, e sua vaga será
preenchida por outro candidato aprovado, respeitando a classificação geral.
CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL – MEDIADOR ZONA RURAL

ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

5 RAIMUNDA NONATA ESTEVÃO DOS SANTOS SILVA 70
6 SIMONE LIMA DA COSTA 65
7 SANDRA MARIA RODRIGUES DA COSTA SOUZA 65
8 RITA DE CÁSSIA DE OLIVEIRA CASTRO 65

170DIÁRIO OFICIALNº 14.061170  Quinta-feira, 10 de Julho de 2025

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL - MEDIADOR (ZONA URBANA)
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

46 FRANCISCA DA ROCHA SEVERO 75
47 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DOS SANTOS 75
48 MARILENE MOURA ALVES 75
51 THAYRINE MAIA DE CARVALHO 75
52 ELIZEU DA COSTA MELO 75
53 ILMA MORAES FROTA 70
54 MARIA RITA ARAUJO DA COSTA 70
55 MARCELA DE OLIVEIRA RUFINO GOMES 70
57 KACIO CASAS MATOS DA SILVA 70
59 IVANIR MARIA DE SOUZA CLOSS 70
60 MARIA LUCIA DOS SANTOS XAVIER 70
61 GIGLIANE GADELHA DE SOUSA 70
62 MARIA ABÉZIA MORAIS DE AGUIAR 70
63 ROZINALDA GOMES DE MOURA 70
64 GISÉLIA FELIX DE JESUS 70
65 TÂNIA MARIA DA SILVA SIMÃO 70
66 ONEIDE FERREIRA DA SILVA DE SOUZA 70

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL - MEDIADOR (ZONA URBANA) - PCD
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

45 MILENA ASSUNÇÃO SOARES 75
49 JACQUELINE SANTOS CARVALHO 75
50 OSIEL PEREIRA DA SILVA 75
56 ELIANA SANTOS DE SOUZA FEITOSA 70
58 SANDRA ALVES BARBOSA 70

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

25 ELAINE ROBERTO DA SILVA 75
26 ROSANGELA FISCHER 75
27 FRANCINEUDA LEITE DA SILVA OLIVEIRA 75
28 CHEILA MARIA DA SILVA COSTA 75
29 INGRID SILVA SANTOS 75
30 MARIA DA CUNHA ELIAS 75
31 ANGELITA OLIVEIRA DA SILVA 75
32 ELANY CRISTINA RODRIGUES RIBEIRO 75

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA - PCD
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

63 ANA BETE DA COSTA PAULINO 65

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

9 FRANCISCA ROBERTA OMAR LUNA 75
10 AURIZELIA SILVA DA COSTA 75
11 VERONICA SOUSA DA SILVA 70
12 MARIA AUSAIR RAQUEL DA SILVA SANTOS 70
13 PATRÍCIA BATISTA RUFO 70
14 MARIA ANTONIA DA SILVA AQUINO 70
15 IONE GEMINIANO RIBEIRO 65
16 REGENITA FARIAS LOPES MIRANDA 65
17 LUZIA VERISSIMO DA SILVA 65

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO (ZONA RURAL)
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

8 ROSA ANA ALVES DE ANDRADE 70
9 LUCIANA COSTA DA SILVA 70
10 ALCILENE ROCHA DO NASCIMENTO 70
11 IVANETE COSTA DE BRITO SILVA 70
12 RIZONEIDE BATISTA VIEIRA 70

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO (ZONA URBANA)
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

14 MARIA APARECIDA DE SOUZA JANUÁRIO 75
15 DAFNY REGINA DE FREITAS LIMA 75
16 KATIANA ALVES DE MELO 75
18 DANYELLE MARIA TEIXEIRA MODESTO SILVA 75
19 ANGELA DE SOUZA MACHADO 75
20 MARINETE PEREIRA DOS SANTOS 75
21 GENIVAL DE PAULA BARBOSA 75
22 JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO 75
23 MARCOS GLAY RIBEIRO DE SOUZA 75

171DIÁRIO OFICIALNº 14.061171  Quinta-feira, 10 de Julho de 2025

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO (ZONA URBANA) - PCD
ORD.

CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
17 LULIELLI MORGANA DEOSCANIO DA SILVA 75

CARGO: ASSISTENTE ESCOLAR (ZONA URBANA)
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

10 ANA IRIS SANTOS PINHEIRO SARAIVA 100
11 MARCO ANTONIO ARAÚJO DE CARVALHO 100
12 DAIANY DA SILVA SALES 100
13 ANNE KAROLLINE DA SILVA BRILHANTE BEZERRA 100
14 LIDIANE DE JESUS DE ABREU 100
15 FRANCISCA ANTONIA RIBEIRO MENDES 100
16 KAREN CRISTINE MIRANDA ALMEIDA 100
17 ALESSANDRA DA SILVA FRANÇA 100
18 VITÓRIA ARAÚJO SILVA 100

CARGO: ASSISTENTE ESCOLAR (ZONA URBANA) - PCD
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

75 ADRIANO PINTO DE ARAÚJO MARUI 82

CARGO: ASSISTENTE ESCOLAR (ZONA RURAL)
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1 KATIANE MACEDO DA SILVA 100
2 JAQUELINE DE MATOS CARVALHO 96,74
3 KARINE LEÃO LIMA 90

CARGO: ASSISTENTE ESCOLAR (ZONA RURAL) - PCD
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

44 ADRIELY LIA SILVA DOS SANTOS 50

CARGO: ASSISTENTE DE CRECHE
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

34 BRUNA FARIAS DA CONCEIÇÃO 83,4
35 JAQUELINE SUSAN DA SILVA ALVES 83,4
36 MARIA DE FATIMA MOTA DE ALENCAR 83,38
37 PRISCILA DE LIMA BARROSO SANTIAGO 83,38
38 HERLANY BARROS DE SANTANA 81,71
39 ROSEMERY DA COSTA VIEIRA 80,04
40 GELIANE BEZERRA DE LIMA 80,04
41 ANTONIA LIMA DE QUEIROZ 80
42 EVELYN DA SILVA CHAGAS 80
43 SEBASTIANA PEREIRA ROLA 80
44 MARIA NAGILDA FEITOZA DE SOUZA UCHOA 80
45 CLEONICE SANTOS DE SOUZA 80
46 EDIMARIE DA SILVA NERI BANDEIRA 80
47 EDILENE DE CARVALHO FARIAS NAPEAMI 80
48 FRANCINEIDE ALCANFORADO DE FREITAS 80
49 CLEVIANE DE SOUSA OLIVEIRA DOS SANTOS 80
50 ANA KEILA MOURA DE SOUZA 79,37
51 MARIA ANGELITA RODRIGUES MACIEL 78,7
52 MARIA DE FÁTIMA LIMA NASCIMENTO 78,7
53 MAYANE BEZERRA DA SILVA VALDERRAMA 78,37
54 SANDRA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 78,37
55 ANTONIA GLEICIANE SANTOS DE SOUZA 78,37
56 DALILA FREITAS DA SILVA 78,37
57 MAILLY JUNIELLE SILVA DE OLIVEIRA 78,37
58 ANDRESSA PINHEIRO IZIDIO 78,37
59 MARIA JERUZA CRUZ DOS SANTOS 76,7
60 LIDIANY CORDEIRO MAGALHÃES 75,03
61 ADRIANE SANTANA DA SILVA 75,03
62 JANE CLEIDE PINHEIRO DA SILVA 73,38
63 PATRÍCIA DE ARAÚJO PEREIRA 73,36
64 RITA DE KASSIA FALCAO RAMOS DA CUNHA 71,73

CARGO: CUIDADOR PESSOAL (ZONA RURAL)
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

4 JEOVANI CARDOZO DA SILVA E SILVA 90
5 SÍRIA DE SOUZA CORDEIRO DA SILVA 90
6 MARIA DEUSIAN COSTA DA SILVA DO NASCIMENTO 90

CARGO: CUIDADOR PESSOAL (ZONA URBANA)
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

65 ANA PAULA PESSOA DA SILVA 90
66 ADIEMIA MARIA SILVA MATIAS 90
67 FILIPE DINIZ DOS REIS 90
68 EDINAIRA ALMEIDA NASCIMENTO 90
70 THAYLLA SILVA SOUZA 90
71 LUANA DE SOUZA COSTA 90

172DIÁRIO OFICIALNº 14.061172  Quinta-feira, 10 de Julho de 2025

72 FALB MELO DA SILVA 90
73 LEAN GADELHA DE SOUZA 90
74 FRANCISCA SILVA DE SOUZA 90
75 SORAIA DA SILVA LIMA 90
76 KATIWSSA RAQUEL VIANA DE ANDRADE 90
77 ANDRÉA MARIA CARVALHO SANTANA 90
78 CAMILLY NASCIMENTO MALACRIDA OLIVEIRA 90
79 THAÍS SOUZA MEDEIROS 86,72
80 MARIA MARTA DE ARAÚJO GUERRA 86,7
81 JAMARA FEITOZA CARNEIRO 81,73
82 GRACIANA RODRIGUES DE SOUSA 81,73
83 PÂMELA DE SOUZA REGO 81,73
84 JUCIANE MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA 81,73
85 MELINA QUEIROZ DE AGUIAR 81,73
86 MESSILANE ALVES DA SILVA 81,73
87 ANA LUIZA PAIVA DE SOUZA 81,73
88 BIANCA DA SILVA LIMA 81,73
89 LARISSA DE SOUSA PORTO 81,73
90 ÍGOR GONDIM PEREIRA 80,6
91 KARIANA LIMA DO NASCIMENTO 80,06
92 MARCILENE DE SOUZA LIRA 80,06
93 RICARDO DE ANDRADE MOURA 80
94 MARCO ANTONIO GUINILING ARAÚJO 80
95 DIHEGO DOS SANTOS CONCEIÇÃO 80
96 ELIZÂNGELA MARIA LOPES MELO 80
97 ELISÂNGELA BEZERRA DE FARIAS FONSECA 80
98 ROSELY DA SILVA SOBRINHO 80
99 DARICHEN KAIO PINHEIRO CAMPOS 80

CARGO: CUIDADOR PESSOAL (ZONA URBANA) - PCD
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

207 ANTONIA ERICA OLIVEIRA DA SILVA 50
217 LUANA SILVA DOS SANTOS 50

CARGO: MERENDEIRA (ZONA RURAL)
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2 MARIA ALESANDRA FIGUEIREDO DA SILVA 75

CARGO: MERENDEIRA (ZONA URBANA)
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

16 MARIA DE FÁTIMA CARNEIRO DA SILVA 95
17 ESTER DA ROCHA SILVA 95
18 IZABELA SILVA FRANÇA 95
19 RAIANE SALES FEITOSA SANTIAGO 95
20 GILMARA LIMA SILVA 95
21 CLEUMA DOS SANTOS ANDRADE 95
22 ECILVANIA JUSTINO DA SILVA 95
23 MARIA AUXILIADORA DE ARAÚJO RODRIGUES 95
24 MARILU LOPES MONTEIRO 95
25 MARIA LUIZA GOMES DE SOUZA 95
26 MARTINHA DE OLIVEIRA RIBEIRO 95
27 MARIA HELENA ALVES DE SOUZA 95
28 BEATRIZ DOS SANTOS BATISTA 95
29 PATRICIA DA SILVA BEZERRA RIBEIRO 95
30 LUZIANE NOGUEIRA BARBOSA PIMENTEL 95

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ZONA URBANA)
ORD.
CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2 LEANDRO PESSOA COELHO 75

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:
CÓPIAS E ORIGINAIS
- CARTEIRA DE IDENTIDADE;
- CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CERTIDÃO DE CASAMENTO;
- CADASTRO DE PESSOA FÍSICA – CPF;
- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CARGO NIVEL SUPERIOR);
- DIPLOMA DE ESCOLARIDADE (NIVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO);
- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (CONTA DE ENERGIA);
- COMPROVANTE DO SERVIÇO MILITAR (SEXO MASCULINO);
- TITULO DE ELEITOR;
- COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
- PIS/PASEP;
- DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS DO CARTÓRIO DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE RIO BRANCO;
- CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO;
- DECLARAÇÃO DO NÃO ACÚMULO DE CARGO
- CONTA SALÁRIO OU CONTA CORRENTE (BANCO DO BRASIL)
- ATESTADO DE APTIDÃO FÍSICA E MENTAL;
- DECLARAÇÃO DE BENS;
- CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS (CARGO DE APOIO);
Rio Branco – AC, 08 de julho de 2025.

Alysson Bestene Lins
Secretário Municipal de Educação
Decreto n° 525/2025